2022年６月24日

各 位

会 社 名   株式会社クレステック

代表者名   代表取締役社長 髙林 彰

（コード：７８１２ 東証スタンダード）

問合せ先   取締役執行役員管理部長 三輪 雅人

（TEL．０５３-４３５-３５５３）

連結子会社の事業内容変更に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022 年６月 24 日開催の取締役会において、2022 年６月期第４四半期（2022 年４月１日～2022 年

６月 30 日）に関して、特別損失を計上することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結子会社の事業内容変更に伴う特別損失の計上について

  当社の連結子会社である CRESTEC PRINTING（DONGGUAN）LTD.（以下、「東莞クレステック社」）は、2022

年３月 31 日付「連結子会社の事業内容変更に関するお知らせ」のとおり、主要顧客の東南アジア地域への

生産移管による中国国内における同業他社との競争に対応すべく東莞クレステック社の事業内容を自社生産

販売から委託生産販売へ変更し、商社機能に特化（完全商社化）させることを決議いたしました。

この決議を受け、従業員との労働契約の解除について協議を重ねた結果、合意に至ったことから、2022

年６月期第４四半期において、経済補償金として特別損失 148 百万円を計上いたします。なお、東莞クレ

ステック社の完全商社化については、2022年12月31日を見込んでおります。

（注）人民元＝20.29 円（2022 年６月 23 日時点の為替相場）にて換算（百万円未満切り捨て）しておりま

す。

２．今後の見通し

本件による2022年６月期の業績に与える影響につきましては、今期の連結業績予想に織り込み済みであ

り、2022 年６月期連結業績予想に変更ありませんが、今後修正が必要となった場合には速やかに公表いた

します。

以 上